
 

       

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 25 июня 2024 г.  

             г. Луганск 

 № 130/24 

 

 

О Перечне местностей в Луганской Народной Республике,  

удаленных от сетей связи, в которых организации и индивидуальные 

предприниматели могут применять контрольно-кассовую технику  

в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных 

документов в налоговые органы в электронной форме  

через оператора фискальных данных 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом 

от 4 октября 2022 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта – Луганской Народной Республики», пунктами 3  

и 7 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 г. № 54-ФЗ «О применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской 

Федерации» (с изменениями), приказом Министерства связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации от 5 декабря 2016 г. № 616  

«Об утверждении критерия определения отдаленных от сетей связи 

местностей», зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 29 декабря 2016 г., регистрационный № 45053, статьями 10, 16 

Закона Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 г. № 430-III  

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями) 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень местностей в Луганской Народной 

Республике, удаленных от сетей связи, в которых организации 

и индивидуальные предприниматели могут применять контрольно-кассовую 

технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных 

документов в налоговые органы в электронной форме через оператора 

фискальных данных. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 

Республики Говтвина Ю.Н. и министра цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Луганской Народной Республики Ершова А.Н. 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
    Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                           С.И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 25 июня 2024 г. № 130/24 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

местностей в Луганской Народной Республике, удаленных от сетей связи, 

в которых организации и индивидуальные предприниматели могут 

применять контрольно-кассовую технику в режиме,  

не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов 

в налоговые органы в электронной форме через оператора  

фискальных данных 

 

№ 

п/п 
Наименование населенного пункта Тип (поселок, село) 

1 2 3 

1. Муниципальное образование Антрацитовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

1.1. Садовый поселок 

1.2. Христофоровка поселок 

1.3. Лесное поселок 

1.4. Мельниково поселок 

1.5. Орехово село 

1.6. Степное поселок 

1.7. Зеленый Курган село 

1.8. Вишневое  село 

1.9. Егоровка село 

1.10. Клуниково село 

1.11. Новокрасновка село 

1.12. Бобриково село 

1.13. Дьяково село 

1.14. Красный Октябрь село 

1.15. Ковыльное поселок 

1.16. Степовое поселок 

1.17. Кошары поселок 

1.18. Лозы село 

1.19. Индустрия поселок 

1.20. Тамара поселок 

1.21. Урожайное поселок 

1.22. Краснолучский поселок 



2 

 

1 2 3 

1.23. Зеленый Гай село 

1.24. Казаковка поселок 

1.25. Курган поселок 

1.26. Орловское поселок 

1.27. Елизаветовка село 

1.28. Западное село 

1.29. Никитовка село 

1.30. Баштевич село 

1.31. Анновка село 

1.32. Солнечное село 

1.33. Широкий поселок 

1.34. Рафайловка село 

1.35. Ильинка село 

1.36. Леськино село 

1.37. Ребриково село 

1.38. Картушино село 

1.39. Мечетка село 

1.40. Вербовка село 

1.41. Червоная Поляна  село 

1.42. Зеленодольское село 

1.43. Колпаково поселок 

2. Муниципальное образование городской округ город Красный Луч 

Луганской Народной Республики 

2.1. Трубный  поселок 

2.2. Коренное село 

2.3. Лесное село 

2.4. Ново-Елизаветовка село 

2.5. Вергулевка поселок 

2.6. Буткевич поселок 

2.7. Воскресеновка село 

2.8. Комендантский поселок 

2.9. Артема село 

2.10. Давыдовка поселок 

2.11. Хрустальный поселок 

3. Муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 

3.1. Тавричанское поселок 

3.2. Криничное поселок 

3.3. Голубовское поселок 

3.4. Березовское село 

3.5. Орехово село 



3 

 

1 2 3 

4. Муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

4.1. Долгое село 

4.2. Пришиб село 

4.3. Красный Лиман село 

4.4. Знаменка село 

4.5. Смелое село 

4.6. Лопаскино село 

4.7. Красный Луч село 

4.8. Суходол село 

4.9. Новодачное село 

4.10. Замостье село 

4.11. Говоруха село 

4.12. Дачное село 

4.13. Желобок село 

4.14. Весняное село 

4.15. Бердянка село 

4.16. Заречное село 

4.17. Червоный Лиман село 

4.18. Богдановка село 

4.19. Криворожье поселок 

4.20. Веселая Гора село 

4.21. Приветное село 

4.22. Обозное село 

4.23. Светлое село 

4.24. Цветные Пески село 

4.25. Христово село 

4.26. Паньковка село 

4.27. Желтое село 

4.28. Сабовка село 

4.29. Новоселовка село 

4.30. Крутая Гора село 

4.31. Лобачево село 

4.32. Металлист поселок 

4.33. Стукалова Балка село 

4.34. Раевка село 

4.35. Лиман село 

4.36. Шишково село 

4.37. Земляное село 

4.38. Хорошее село 

4.39. Петровеньки село 

4.40. Яснодольск поселок 



4 

 

1 2 3 

4.41. Пахалевка село 

4.42. Степовое село 

4.43. Новогригоровка село 

4.44. Трехизбенка село 

4.45. Кряковка село 

4.46. Орехово-Донецкое село 

4.47. Крымское село 

4.48. Причепиловка село 

4.49. Сокольники село 

5. Муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

5.1. Западный поселок 

5.2. Новосемейкино поселок 

5.3. Светличный поселок 

5.4. Широкий поселок 

5.5. Верхняя Краснянка поселок 

5.6. Орджоникидзе поселок 

5.7. Поречье поселок 

5.8. Радгоспный поселок 

5.9. Хрящеватое поселок 

5.10. Андреевка село 

5.11. Батырь село 

5.12. Беленькое село 

5.13. Белоскелеватое село 

5.14. Береговое село 

5.15. Валеевка село 

5.16. Великий Суходол село 

5.17. Верхнегерасимовка  село 

5.18. Верхнедеревечка село 

5.19. Верхнешевыревка село 

5.20. Видно-Софиевка село 

5.21. Вишневый Дол село 

5.22. Власовка село 

5.23. Водоток село 

5.24. Габун село 

5.25. Глубокое село 

5.26. Давыдо-Никольское село 

5.27. Дружное село 

5.28. Дубовка село 

5.29. Екатериновка село 

5.30. Ивановка село 

5.31. Ильевка село 



5 

 

1 2 3 

5.32. Комиссаровка село 

5.33. Королевка село 

5.34. Красное село 

5.35. Красный Яр село 

5.36. Кружиловка село 

5.37. Липовое село 

5.38. Малый Суходол село 

5.39. Нижнедеревечка село 

5.40. Нижняя Герасимовка село 

5.41. Никишовка село 

5.42. Новоанновка село 

5.43. Новокиевка село 

5.44. Огульчанск село 

5.45. Пантелеевка село 

5.46. Пархоменко село 

5.47. Подгорное село 

5.48. Поповка село 

5.49. Лысое село 

5.50. Придорожное село 

5.51. Радостное село 

5.52. Радянское село 

5.53. Самсоновка село 

5.54. Терновое село 

5.55. Хорошилово село 

5.56. Хрящевка село 

6. Муниципальное образование городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики 

6.1. Молодежное поселок 

6.2. Викторовка село 

6.3. Александрополье село 

6.4. Троицкое село 

6.5. Новозвановка село 

6.6. Катериновка село 

7. Муниципальное образование Свердловский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

7.1. Киселево поселок 

7.2. Прохладный поселок 

7.3. Устиновка поселок 

7.4. Федоровка поселок 

7.5. Хмельницкий поселок 

7.6. Кондрючее село 

7.7. Маломедвежье село 



6 

 

1 2 3 

7.8. Братский поселок 

7.9. Должанский поселок 

7.10. Иващенко село 

7.11. Александровка село 

7.12. Ананьевка село 

7.13. Антракоп село 

7.14. Астахово село 

7.15. Бобриковка село 

7.16. Верхнетузлово село 

7.17. Дарьевка село 

7.18. Дарьино-Ермаковка село 

7.19. Зеленополье село 

7.20. Зимовники село 

7.21. Калинник село 

7.22. Карпово-Крепенское село 

7.23. Куряче село 

7.24. Любимое село 

7.25. Марьевка село 

7.26. Матвеевка село 

7.27. Маяк село 

7.28. Медвежанка село 

7.29. Нагорное село 

7.30. Николаевка село 

7.31. Новоборовицы село 

7.32. Панченково село 

7.33. Провалье село 

7.34. Рытиково село 

7.35. Уткино село 

7.36. Черемшино село 

8. Муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

8.1. Мирное поселок 

8.2. Комсомолец поселок 

8.3. Сборное поселок 

8.4. Шимшиновка поселок 

8.5. Камышеваха поселок 

8.6. Новопавловка поселок 

8.7. Ясное поселок 

8.8. Фабричное поселок 

8.9. Лесное поселок 

8.10. Ключевое поселок 

8.11. Каменка село 



7 

 

1 2 3 

8.12. Македоновка село 

8.13. Палиевка село 

8.14. Боково село 

8.15. Иллирия село 

8.16. Малая Мартыновка село 

8.17. Малая Юрьевка село 

8.18. Великая Мартыновка село 

8.19. Ушаковка село 

8.20. Захидное село 

8.21. Переможное село 

8.22. Ореховка село 

8.23. Круглик село 

8.24. Шелковая Протока село 

8.25. Новобулаховка село 

8.26. Веселая Тарасовка село 

8.27. Гаевое село 

8.28. Роскошное село 

8.29. Карла Либкнехта село 

8.30. Верхняя Ореховка село 

8.31. Петро-Николаевка село 

8.32. Новофедоровка село 

8.33. Волнухино село 

8.34. Первозвановка село 

8.35. Пятигоровка село 

8.36. Глафировка село 

9. Муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

9.1. Городнее село 

9.2. Малоконстантиновка село 

9.3. Троицкое село 

9.4. Уткино село 

9.5. Радгоспный поселок 

9.6. Карпаты поселок 

9.7. Круглик поселок 

9.8. Миус поселок 

9.9. Софиевка поселок 

9.10. Боржиковка поселок 

9.11. Депрорадовка поселок 

9.12. Вергулевка поселок 

9.13. Петровка село 

9.14. Каменка село 

9.15. Червоный Прапор поселок 



8 

 

1 2 3 

9.16. Веселогоровка село 

9.17. Надаровка село 

9.18. Новый поселок 

9.19. Еленовка село 

9.20. Полевое село 

9.21. Степановка село 

9.22. Малоивановка село 

9.23. Красная Заря село 

9.24. Новоселовка село 

9.25. Адрианополь село 

9.26. Тимирязево село 

10. Муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

10.1. Березовка село 

10.2. Булавиновка село 

10.3. Ганусовка село 

10.4. Донцовка село 

10.5. Заайдаровка село 

10.6. Закотное село 

10.7. Залесное село 

10.8. Иково село 

10.9. Каменка село 

10.10. Козлово село 

10.11. Константиновка село 

10.12. Кубань село 

10.13. Литвиново село 

10.14. Лисогоровка село 

10.15. Макартетино село 

10.16. Можняковка село 

10.17. Новобелая село 

10.18. Новороссошь село 

10.19. Осиново село 

10.20. Павленково село 

10.21. Пантюхино село 

10.22. Пелагеевка село 

10.23. Пески село 

10.24. Писаревка село 

10.25. Рогово село 

10.26. Рыбянцево село 

10.27. Синельниково село 

10.28. Светлое село 

10.29. Радгоспный поселок 



9 

 

1 2 3 

10.30. Соленое село 

10.31. Сосновка село 

10.32. Степное село 

10.33. Танюшевка село 

10.34. Тевяшево село 

10.35. Трембачово село 

10.36. Хворостяное село 

10.37. Шапран село 

11. Муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики 

11.1. Александровка село 

11.2. Артема село 

11.3. Благовещенка село 

11.4. Болотенное село 

11.5. Бурчак-Михайловка село 

11.6. Валуйское село 

11.7. Верхняя Ольховая село 

11.8. Верхний Минченок село 

11.9. Верхнебогдановка село 

11.10. Вольное село 

11.11. Великая Черниговка село 

11.12. Войтово село 

11.13. Гарасимовка село 

11.14. Геевка село 

11.15. Деркульское село 

11.16. Золотаревка село 

11.17. Камышное село 

11.18. Колесниковка село 

11.19. Крепи село 

11.20. Казачий поселок 

11.21. Красная Таловка село 

11.22. Красный Деркул село 

11.23. Лобачево село 

11.24. Малиновое село 

11.25. Макарово село 

11.26. Михайловка село 

11.27. Нижнетеплое село 

11.28. Нижний Минченок село 

11.29. Нижняя Ольховая село 

11.30. Николаевка село 

11.31. Ольховое поселок 

11.32. Плотина село 



10 

 

1 2 3 

11.33. Песчаное село 

11.34. Пионерское село 

11.35. Пшеничное село 

11.36. Передельское село 

11.37. Розквит поселок 

11.38. Сизое село 

11.39. Среднетеплое село 

11.40. Старый Айдар село 

11.41. Степовое поселок 

11.42. Таловое поселок 

11.43. Теплое село 

11.44. Чугинка село 

11.45. Червоный Жовтень село 

11.46. Широкий поселок 

11.47. Югановка село 

12. Муниципальное образование Марковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

12.1. Коммуна село 

12.2. Бондаровка село 

12.3. Курячевка село 

12.4. Новая Украина село 

12.5. Кризское село 

12.6. Сычевка село 

12.7. Лесная Поляна село 

12.8. Марковское село 

12.9. Скородная село 

12.10. Тишковка село 

12.11. Крупчанское село 

12.12. Фартуковка село 

12.13. Сычанское село 

12.14. Караван-Солодкий село 

12.15. Бондарное село 

12.16. Виноградное село 

12.17. Крейдяное село 

12.18. Городище село 

12.19. Лобасовое село 

12.20. Гераськовка село 

12.21. Рудовка село 

12.22. Терновка село 

12.23. Кабычевка село 

12.24. Веселое село 

12.25. Липовое село 



11 

 

1 2 3 

12.26. Просяное село 

12.27. Россоховатое село 

12.28. Лимаревка село 

12.29. Красное Поле село 

12.30. Высочиновка село 

12.31. Каськовка село 

12.32. Герасковское село 

12.33. Первомайское село 

13. Муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

13.1. Калмыковка село 

13.2. Светлое село 

13.3. Новоборовое село 

13.4. Кринички село 

13.5. Левадное село 

13.6. Новодонбасское село 

13.7. Джемильное село 

13.8. Егоровка село 

13.9. Подгоровка село 

13.10. Курячовка село 

13.11. Анновка село 

13.12. Дубововка село 

13.13. Лиман село 

13.14. Балакиревка село 

13.15. Бутковка село 

13.16. Проезжее село 

13.17. Проказино село 

13.18. Половинкино село 

13.19. Титаровка село 

13.20. Новоселовка село 

13.21. Верхняя Покровка село 

13.22. Нижнепокровка село 

13.23. Мариновка село 

13.24. Сухановка село 

13.25. Хворостяновка село 

13.26. Каменка село 

13.27. Лозововка село 

13.28. Малохатка село 

13.29. Валуйки село 

13.30. Лозоватка село 

13.31. Новоастраханское село 

13.32. Орловка село 



12 

 

1 2 3 

13.33. Федчино село 

13.34. Шульгинка село 

13.35. Байдовка село 

13.36. Омельково село 

13.37. Чмыровка село 

13.38. Степовое поселок 

13.39. Запорожское село 

13.40. Бутово село 

13.41. Песчаное село 

13.42. Веселое село 

13.43. Петровское село 

13.44. Раздольное село 

13.45. Тарабаны село 

13.46. Караяшник село 

13.47. Бондарево село 

13.48. Садки село 

13.49. Антоновка село 

13.50. Захидное село 

13.51. Лозовое село 

13.52. Вишневое село 

13.53. Новоомельково село 

13.54. Орехово село 

13.55. Шпотино село 

13.56. Сеньково село 

13.57. Тецкое село 

14. Муниципальное образование Меловский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

14.1. Травневое село 

14.2. Алексеевка село 

14.3. Бондаревка село 

14.4. Великоцк село 

14.5. Журавское село 

14.6. Яснопроминское село 

14.7. Червоная Зирка село 

14.8. Ярское село 

14.9. Криничное село 

14.10. Новострельцовка село 

14.11. Дзержинское село 

14.12. Заречное село 

14.13. Мусиевка село 

14.14. Кирносово село 

14.15. Стрельцовка село 



13 

 

1 2 3 

14.16. Калмыковка село 

14.17. Новоникольское село 

14.18. Зориковка село 

14.19. Пивневка село 

14.20. Никольское село 

14.21. Благодатное село 

14.22. Водянолиповое село 

14.23. Диброва село 

14.24. Фоминское село 

14.25. Червона Заря село 

14.26. Морозовка село 

14.27. Зориновка село 

14.28. Шелестовка село 

15. Муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

15.1. Безгиново село 

15.2. Михайловка село 

15.3. Чистополье село 

15.4. Путилино село 

15.5. Капитаново село 

15.6. Окнино село 

15.7. Дубовое село 

15.8. Петренково село 

15.9. Колпаки село 

15.10. Трудовое село 

15.11. Маловенделевка село 

15.12. Царевка село 

15.13. Деменково село 

15.14. Нижний Суходол село 

15.15. Гавриловка село 

15.16. Попасное село 

15.17. Степной Яр село 

16. Муниципальное образование Беловодский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

16.1. Бараниковка село 

16.2. Зелековка село 

16.3. Нижнебараниковка село 

16.4. Городище село 

16.5. Ноздревка село 

16.6. Даниловка село 

16.7. Новодеркул село 

16.8. Третьяковка село 



14 

 

1 2 3 

16.9. Городнее село 

16.10. Первомайск село 

16.11. Ветрогон село 

16.12. Евсуг село 

16.13. Парневое село 

16.14. Привольное село 

16.15. Копани село 

16.16. Гончарово село 

16.17. Кононовка село 

16.18. Лимаревка село 

16.19. Гармашовка село 

16.20. Новолимаревка село 

16.21. Крейдяное село 

16.22. Раздолье село 

16.23. Литвиновка село 

16.24. Брусовка село 

16.25. Шуликовка село 

16.26. Новоалександровка село 

16.27. Степовое село 

16.28. Терновое село 

16.29. Семикозовка село 

16.30. Плугатарь село 

16.31. Новоспасовка село 

16.32. Узлесье село 

17. Муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

17.1. Демьяновка село 

17.2. Конопляновка село 

17.3. Шовкуновка село 

17.4. Курячовка село 

17.5. Рудово село 

17.6. Поповка село 

17.7. Фоменково Первое село 

17.8. Александрополь село 

17.9. Климовка село 

17.10. Ляшковка село 

17.11. Приходьковка село 

17.12. Романовка село 

17.13. Алексеевка село 

17.14. Заиковка село 

17.15. Лубянка село 

17.16. Бунчуковка село 



15 

 

1 2 3 

17.17. Грицаевка село 

17.18. Лизино село 

17.19. Шапаровка село 

17.20. Нещеретово село 

17.21. Калиновское село 

17.22. Паньковка село 

17.23. Целуйково село 

17.24. Тимошино село 

17.25. Куплеватое село 

17.26. Новоандреевка село 

17.27. Осыково село 

17.28. Чабаново село 

17.29. Павловка село 

17.30. Заводянка село 

17.31. Стативчино село 

17.32. Фоменково Второе село 

17.33. Просторное село 

17.34. Плахо-Петровка село 

17.35. Маньковка село 

17.36. Светленькое село 

17.37. Картамышево село 

17.38. Алексаполь село 

17.39. Петровка село 

17.40. Солидарное село 

17.41. Гладково село 

17.42. Калинова Балка село 

17.43. Червоноармейское поселок 

17.44. Кочино-Распасеевка село 

17.45. Новопокровка село 

17.46. Нянчино село 

17.47. Попасное село 

17.48. Шаровка село 

17.49. Лозное село 

18. Муниципальное образование Троицкий муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

18.1. Аношкино село 

18.2. Араповка село 

18.3. Бабичево село 

18.4. Бараничево село 

18.5. Березовка село 

18.6. Багачка село 

18.7. Богородицкое село 



16 

 

1 2 3 

18.8. Воеводское село 

18.9. Высокое село 

18.10. Глотовка село 

18.11. Головково село 

18.12. Давыдовка село 

18.13. Демино-Александровка село 

18.14. Дуванка село 

18.15. Загорье село 

18.16. Ильинка село 

18.17. Ильичовка село 

18.18. Калинино село 

18.19. Караичное село 

18.20. Кашкарное село 

18.21. Царевка село 

18.22. Шатковка село 

18.23. Клиноватка село 

18.24. Козарик село 

18.25. Коченово село 

18.26. Кошелевка село 

18.27. Красная Чаплиевка село 

18.28. Красногригоровка село 

18.29. Лантратовка село 

18.30. Луговое село 

18.31. Максимовка село 

18.32. Маслаково село 

18.33. Малоалександровка село 

18.34. Масловка село 

18.35. Михайловка село 

18.36. Новоалександровка село 

18.37. Новознаменка село 

18.38. Новочервоное село 

18.39. Овчарово село 

18.40. Озеро село 

18.41. Жовтневое село 

18.42. Ямы село 

18.43. Ольшаны село 

18.44. Покровское село 

18.45. Полтавское село 

18.46. Приволье поселок 

18.47. Распасеевка село 

18.48. Рассыпное село 

18.49. Роднички село 



17 

 

1 2 3 

18.50. Сиротино село 

18.51. Солонцы село 

18.52. Судьбинка село 

18.53. Тарасовка село 

18.54. Тимоново село 

18.55. Тополи село 

18.56. Федосеевка село 

18.57. Трудродительское село 

18.58. Шахово село 

19. Муниципальное образование Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

19.1. Дачное село 

19.2. Змиевка село 

19.3. Сосновый поселок 

19.4. Новониканоровка село 

19.5. Александровка село 

19.6. Куликовка село 

19.7. Свердловка село 

19.8. Петровское село 

19.9. Оборотновка село 

19.10. Наугольное село 

19.11. Пилиповка село 

19.12. Софиевка село 

19.13. Верхняя Дуванка село 

19.14. Лебедевка село 

19.15. Яблоновка село 

19.16. Полтава село 

19.17. Гончаровка село 

19.18. Фомовка село 

19.19. Преображенное село 

19.20. Куземовка село 

19.21. Новоселовское поселок 

19.22. Кривошеевка село 

19.23. Владимировка село 

19.24. Подкуйчанск село 

19.25. Калиновка село 

19.26. Меловатка село 

19.27. Петровка село 

19.28. Мостки село 

19.29. Чепиговка село 

19.30. Барыкино село 

19.31. Ивановка село 



18 

 

1 2 3 

19.32. Проминь село 

19.33. Комсомольский поселок 

19.34. Захидный поселок 

19.35. Круглое село 

19.36. Рудовка село 

19.37. Андреевка село 

19.38. Коломыйчиха село 

19.39. Жовтневое село 

19.40. Ковалевка село 

19.41. Нежурино село 

19.42. Кармазиновка село 

19.43. Поповка село 

19.44. Райгородка село 

19.45. Сергеевка село 

19.46. Паталаховка село 

19.47. Свердловка село 

19.48. Новоегоровка село 

19.49. Надия село 

19.50. Стельмаховка село 

19.51. Артемовка село 

19.52. Розовка село 

19.53. Первомайск село 

19.54. Маньковка село 

19.55. Павловка село 

19.56. Новопреображенное село 

19.57. Свистуновка село 

20. Муниципальное образование Кременской муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

20.1. Новая Астрахань село 

20.2. Михайловка село 

20.3. Пристино село 

20.4. Варваровка село 

20.5. Затишное село 

20.6. Крутенькое село 

20.7. Червонопоповка село 

20.8. Песчаное село 

20.9. Голиково село 

20.10. Макеевка село 

20.11. Петровское село 

20.12. Новолюбовка село 

20.13. Невское село 

20.14. Нововодяное село 



19 

 

1 2 3 

20.15. Епифановка село 

20.16. Боровеньки село 

20.17. Новокраснянка село 

20.18. Суровцевка село 

20.19. Площанка село 

20.20. Залиман село 

20.21. Кудряшовка село 

20.22. Индустриальное село 

20.23. Голубовка село 

20.24. Климовка  село 

20.25. Скарговка село 

20.26. Булгаковка село 

20.27. Прогресс село 

20.28. Шевченко село 

20.29. Бараниковка село 

20.30. Новоникольское село 

20.31. Новоалександровка село 

21. Муниципальное образование городской округ город Лисичанск 

Луганской Народной Республики 

21.1. Лисичанский поселок 

21.2. Лоскутовка поселок 

21.3. Подлесное поселок 

21.4. Тополевка поселок 

21.5. Белая Гора село 

21.6. Верхнекаменка село 

21.7. Золотаревка село 

21.8. Рай-Александровка село 

21.9. Устиновка село 

21.10. Шипиловка село 

22. Муниципальное образование городской округ город Северодонецк 

Луганской Народной Республики 

22.1. Павлоград поселок 

22.2. Синецкий поселок 

22.3. Лесная Дача поселок 

22.4. Воеводовка село 

22.5. Боброво село 

22.6. Осколоновка село 
 

 


